

प्रतिष्ठा में/ To,
नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड
National Stock Exchange of India Ltd.
एक्सचेंज प्लाज़ा, प्लॉट नं. सी/1, जी ब्लॉक
Exchange Plaza, Plot No. C/1, G Block,
बान्द्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बान्द्रा (पूर्व)
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E)
मुंबई/Mumbai – 400 051

सं. No. 17565/6/SE/NSEC/SEC
दिनांक / Date: 30th March, 2022

महोदय/महोदया
Dear Sir/Madam,

विषय: प्रेस विज्ञप्ति - बीईएल ने रक्षा मंत्रालय के साथ 3102 करोड़ के संविदा पर हस्ताक्षर किया।

Sub: Press Releases – BEL signs contract worth Rs. 3102 crore with MoD.

सेव्री (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 30 के तारतम्य में, हम इसके साथ प्रेस विज्ञप्ति की एक प्रति संलग्न कर रहे हैं जिसका शीर्षक है 'रक्षा मंत्रालय और मेसर्स भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड, हैदराबाद ने इंस्ट्रुमेंटेड इलेक्ट्रॉनिक वारफेयर रेंज (आईईडबल्यूआर) के लिए रु.1109 करोड़ की संविदा पर हस्ताक्षर किए' एवं 'रक्षा मंत्रालय और मेसर्स भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड, बंगलूरु ने लड़ाकू विमानों के लिए उन्नत इलेक्ट्रॉनिक वारफेयर सूट की खरीद के लिए रु.1,993 करोड़ की संविदा पर हस्ताक्षर किए'।

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we are enclosing herewith a copy of the press releases titled as '**Ministry of Defence and M/s Bharat Electronics Limited, Hyderabad sign Contract worth Rs.1109 Crore for Instrumented Electronic Warfare Range (IEWR)**' and '**Ministry of Defence and M/s Bharat Electronics Limited, Bengaluru sign Contract worth Rs.1,993 Crore for Procurement of Advanced Electronic Warfare suite for Fighter Aircraft**'.

सूचना व अभिलेख हेतु।

This is for your information and record.

सधन्यवाद / Thanking you,

भवदीय/Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड/
For Bharat Electronics Limited

एस श्रीनिवास/S Sreenivas
कंपनी सचिव /Company Secretary



संलग्न-यथा उपरोक्त।

Encls: As stated above.

Ministry of Defence and M/s Bharat Electronics Limited, Hyderabad sign Contract worth Rs 1109 Crore for Instrumented Electronic Warfare Range (IEWR)

March 29, 2022, New Delhi: The Ministry of Defence (MoD), Government of India, and Navratna Defence PSU Bharat Electronics Limited (BEL), Hyderabad signed a Contract for Instrumented Electronic Warfare Range (IEWR) for the Indian Air Force on Tuesday, 29th March, 2022. The contract is a significant step towards enhancing the capabilities of IAF to prepare for future warfare. The overall cost of the contract is estimated to be ₹ 1109 Crore.

The IEWR will be used to test and evaluate airborne Electronic Warfare (EW) equipment and validate their deployment in an Operational Scenario. The Project essentially embodies the spirit of Atmanirbhar Bharat and will help facilitate realising the journey towards self-reliance.

रक्षा मंत्रालय और मेसर्स भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड, हैदराबाद ने इंस्ट्रुमेंटेड इलेक्ट्रॉनिक वारफेयर रेंज (आईईडबल्यूआर) के लिए **1109** करोड़ रुपए की संविदा पर हस्ताक्षर किए

29 मार्च, 2022, नई दिल्ली - रक्षा मंत्रालय (एमओडी), भारत सरकार और नवरत्न रक्षा पीएसयू भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड (बीईएल), हैदराबाद ने मंगलवार, 29 मार्च, 2022 को भारतीय वायु सेना के लिए इंस्ट्रुमेंटेड इलेक्ट्रॉनिक वारफेयर रेंज (आईईडबल्यूआर) के लिए संविदा पर हस्ताक्षर किया। यह संविदा भविष्य के युद्ध के लिए तैयार करने के लिए भारतीय वायुसेना की क्षमताओं को बढ़ाने की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम है। इस संविदा की समग्र लागत 1109 करोड़ रु. होने का अनुमान है।

आईईडबल्यूआर का उपयोग एयरबोर्न इलेक्ट्रॉनिक वारफेयर (ईडबल्यू) उपकरणों का परीक्षण और मूल्यांकन करने और प्रचालनात्मक परिदृश्य में उनकी तैनाती तय करने के लिए किया जाएगा। इस परियोजना में अनिवार्य रूप से आत्मनिर्भर भारत की भावना को शामिल किया गया है और इससे आत्मनिर्भरता के उद्देश्य को प्राप्त करने में मदद मिलेगी।



Press Release/प्रेस विज्ञप्ति

Ministry of Defence and M/s Bharat Electronics Limited, Bengaluru sign Contract worth Rs. 1,993 Crore for Procurement of Advanced Electronic Warfare suite for Fighter Aircraft

March 29, 2022, New Delhi: The Ministry of Defence (MoD), Government of India, and Navratna Defence PSU Bharat Electronics Limited (BEL) concluded a Contract for supply of Advanced Electronic Warfare (EW) suite for Fighter aircraft of Indian Air Force. The contract was signed between MoD and M/s BEL on Tuesday, 29th March, 2022 in New Delhi. The overall cost of the contract is estimated to be ₹ 1993 Crore.

The supply of advanced EW systems will significantly enhance the battle-survivability of IAF fighter aircraft while undertaking operational missions against adversaries' ground-based as well as airborne fire control and surveillance radars. The EW suite has been indigenously designed & developed by Defence Research and Development Organisation (DRDO). The Project essentially embodies the spirit of Atmanirbhar Bharat and will help facilitate realising the journey towards self-reliance.

रक्षा मंत्रालय और मेसर्स भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड, बेंगलूरु ने लड़ाकू विमानों के लिए उन्नत इलेक्ट्रॉनिक वारफेयर सूट की खरीद के लिए 1,993 करोड़ रु. की संविदा पर हस्ताक्षर किए

29 मार्च, 2022, नई दिल्ली - रक्षा मंत्रालय (एमओडी), भारत सरकार और नवरत्न पीएसयू भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड (बीईएल) ने भारतीय वायु सेना के लड़ाकू विमानों के लिए उन्नत इलेक्ट्रॉनिक युद्ध (ईडब्ल्यू) सूट की आपूर्ति के लिए संविदा किया। इस संविदा पर मंगलवार, 29 मार्च, 2022 को नई दिल्ली में एमओडी और मेसर्स बीईएल के बीच हस्ताक्षर किए गए। इस संविदा का कुल मूल्य 1993 करोड़ रुपये होने का अनुमान है।

उन्नत ईडब्ल्यू प्रणालियों की आपूर्ति से दुश्मनों की जमीन-आधारित तथा हवाई फायर नियंत्रण और निगरानी रेडार के खिलाफ प्रचालनीय मिशन पर काम करते हुए भारतीय वायुसेना के लड़ाकू विमानों की युद्ध-उत्तरजीविता में काफी वृद्धि होगी। ईडब्ल्यू सूट को रक्षा अनुसंधान और विकास संगठन (डीआरडीओ) द्वारा स्वदेशी रूप से डिजाइन और विकसित किया गया है। इस परियोजना में अनिवार्य रूप से आत्मनिर्भर भारत की भावना को शामिल किया गया है और इससे आत्मनिर्भरता के उद्देश्य को प्राप्त करने में मदद मिलेगी।

